ДОГОВОР № ___

на  окраску опор наружного освещения
г. Волгоград                                                                                 «___» __________  2018 г.

           Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Поволжье», именуемое     в     дальнейшем      «Заказчик»,   в    лице    генерального директора Потапова Николая Федоровича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны,   заключили   настоящий   договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя окраску опор наружного освещения, молниеотводов, следующих объектов:
	№ п/п
	Наименование объектов
	Кол-во опор

(в шт.)

	1.
	АГЗС №13, г. Волгоград, Тракторозаводекой район, ул. Николая Отрады, д. 25а
	9

	2.
	ЦОД ТЗК 14 г. Волжский, ул. Логинова,6 (АГЗС с ПРХБ)
	1

	3.
	АГЗС с ПРХБ №15, Волгоградская область, г. Волжский, автодорога № 6, 24а
	8

	4.
	АГЗС с ПРХБ №16, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Горького, Д.41В
	9

	5.
	АГЗС с ГНП №18, г. Волгоград, Тракторозаво декой район, ул. Шурухина, д.67
	8

	6.
	АГЗС №20, г. Волгоград, Дзержинский район, ул. Космонавтов, 28
	8

	7.
	АГЗС №21, г. Волгоград, Красноармейский район, ул. Гремяченская, 66
	7

	8.
	АГЗС с ПРХБ №22, г. Волгоград, Красноармейский район, ул. Довженко, 20
	8

	9.
	АГЗС №23, г. Волгоград, Кировский район, ул. Лазоревая, д.307
	7

	10.
	АГЗС с ПРХБ №24, г. Волгоград, ул. Лазоревая, 122а
	8

	11.
	АГЗС с ПРХБ №25, г. Волгоград, Кировский район, ул. 64-й Армии, д.52
	7

	12.
	АГЗС №36, г. Волгоград, Тракторозаводский район, пр. Ленина, 124а,
	8

	13.
	ЦОД ТЗК 43 г. Волжский, ул.87-ая Гвардейская, 37А (АГЗС без ГНП/ПРХБ)
	10

	14.
	ЦОД ТЗК 44 г. Волжский, пр-т Ленина, 314 (АГЗС без ГНП/ПРХБ)
	5

	15.
	ЦОД ТЗК 45 г. Волжский, ул. Пушкина, 119Б (АГЗС без ГНП/ПРХБ)
	10

 Итого опор 113 шт.
Выезд представителей «Исполнителя» для выполнения окраски опор осуществляется по предварительному предупреждению «Заказчика» по средствам электронной почты.
1.2. Состав работ по окраске опор наружного освещения, молниеотводов, согласовывается между «Заказчиком» и «Исполнителем» в отдельном приложении №1 к договору.
1.3. При выполнении работ, указанных в пункте 1.2 используются материалы «Заказчика».
1.4. Срок исполнения работ составляет 60 рабочих дней с момента подписания данного договора.

2.  СТОИМОСТЬ РАБОТ ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Стоимость работ по договору определяется ценой, выполняемых работ за одну опору, является договорной величиной и составляет ______ руб. 00 коп. (_______________________________ руб. _____ коп), в т.ч. НДС 18%. Исходя из количества опор, которым требуется провести данные работы, формируется суммарная стоимость договора.
2.2. Общее количество опор по пятнадцати объектам составляет 113 шт.
2.3.Оплата услуг по настоящему договору производится «Заказчиком» на основании выставляемых «Исполнителем» счетов, в течении 10-ти банковских дней. Оплата  производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счёт «Исполнителя», после подтверждения объема работ актом выполненных работ.
2.4.Ориентировочная цена договора на год составляет _____рублей с учетом НДС 18%.

3.  ПОРЯДОК  СДАЧИ  И  ПРИЕМКИ  РАБОТ.

3.1. Работы по окраске опор наружного освещения, молниеотводов,  после их проведения, сдаются представителю «Заказчика», с оформлением «Акта выполненных работ».
3.2. «Акт выполненных работ» и счёт-фактура по работам, выполненным в течение отчётного месяца, направляются «Исполнителем» в адрес «Заказчика» в течение 2-х рабочих дней с момента выполнения работ, но не позднее, чем на 2-ой день месяца, следующего за отчётным.

4.   ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  «ЗАКАЗЧИКА».

4.1. Предъявлять претензии «Исполнителю» по качеству и срокам выполненных работ, предусматриваемых Договором.
4.2. Вызывать представителя «Исполнителя» при обнаружении не качественно произведенной окраски в течении текущего периода, в срок которого выполняется работа.
4.3. Подписанием настоящего Договора «Заказчик» гарантирует оплату работ по окраске опор наружного освещения и молниеотводов.

5.   ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ   «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

5.1. Проводить работы по окраске опор наружного освещения в соответствии со списком объектов, предусмотренных в пункте 1.1 по предварительному согласованию (предупреждению) с «Заказчиком», посредством электронной почты.
5.2. Нести ответственность за качественное выполнение работы своего персонала, и соблюдение им правил ОТ и ТБ.
5.3. При выполнении работ по окраске опор используются лакокрасочные материалы, растворитель  Заказчика. Расходные материалы такие как: кисточки, валики, ветошь, щетки по металлу предоставляются Исполнителем.

6.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1. За  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  обязательств,  стороны несут  ответственность в  соответствии с действующим гражданским законодательством.
6.2.  Споры    по    настоящему    договору    разрешаются    путем    переговоров,   при невозможности разрешения споров между сторонами путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.3   Срок гарантии на выполненные работы должен составлять не менее 12 месяцев с момента подписания акта выполненных работ. Дефекты, возникшие в гарантийный период должны быть устранены Исполнителем в течение 18 часов с момента заявления о них Заказчиком. Исполнитель несет полную материальную ответственность за вред причиненный имуществу Заказчика при производстве работ. При обнаружении дефектов в период гарантийной эксплуатации, возникших по вине Исполнителя, данные дефекты устраняются за счёт Исполнителя. При выполнении работ, Исполнитель несет полную ответственность за любой ущерб, нанесенный имуществу Заказчику или третьему лицу.

7.   ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

7.1   Стороны имеют право вносить изменения и дополнения к настоящему Договору только по взаимному соглашению. Такие изменения и дополнения оформляются отдельными соглашениями, прилагаются к настоящему договору и становятся его неотъемлемой частью.
7.2 В случае изменений в цепочке собственников ИСПОЛНИТЕЛЯ, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах ИСПОЛНИТЕЛЯ и каждого из лиц в цепочке собственников ИСПОЛНИТЕЛЯ, последний представляет ЗАКАЗЧИКУ информацию об изменениях по форме, размещенной в сети Интернет по адресу http://www.gazpromlpg.ru/download/info_beneciar.xls, в редактируемом формате Excel на адреса электронной почты v.ramazanov@astrakhan.gazpromlpg.ru a.vereyutin@astrakhan.gazpromlpg.ru (адрес исполнителя) или нарочным на электронном носителе в течение трех календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами в формате pdf.
7.3  «ЗАКАЗЧИК» в праве в одностороннем порядке отказаться от исполнения соглашения в случае неисполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязанности. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения ИСПОЛНИТЕЛЕМ письменного уведомления ЗАКАЗЧИКА об отказе от исполнения соглашения или с иной даты, указанной в таком уведомлении».

7.4 Если ИСПОЛНИТЕЛЬ выполняет обязательства по настоящему Договору самостоятельно, без привлечения третьих лиц (посредников), ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ подписанное уполномоченным лицом подтверждение (заверение) о не привлечении третьих лиц (посредников) к исполнению своих обязательств.
7.6.   Если ИСПОЛНИТЕЛЬ привлекает к исполнению своих обязательств по Договору третьих лиц (посредников), то представлению Заказчику подлежат документы, подтверждающие размер расходов ИСПОЛНИТЕЛЯ, понесенных при выполнении своих обязательств по Договору. При этом ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется обеспечить включение аналогичного требования по предоставлению документов в заключаемые с указанными третьими лицами договоры.
7.7.  Указанные в пунктах 7.4 и 7.5 настоящего Договора документы представляются в течении 30 (тридцати) дней со дня получения запроса. За несвоевременное представление документов «Исполнитель» по требованию «Заказчика» уплачивает последнему штраф в размере 1000 (Одна тысяча) рублей за каждый день просрочки.
7.8.   Вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

         Стороны обязаны уведомлять друг друга при изменении юридических адресов.
8.    СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА.
8.1    Срок действия договора устанавливается с момента его подписания по 31 декабря 2018 г. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны.
9.   ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.

	«Заказчик»:
ООО «ГЭС Поволжье»

Юридический  адрес: 414021,

область Астраханская, г. Астрахань,

Ул. Боевая, д. 139

Тел./факс: (8512) 29-00-29 (доб. 2188)

ИНН: 3017025584
КПП: 302501001
Код ОКПО: 34392980
ОГРН 1023000822118
р/с 40702810900010005485

в Центральном филиале АБ «РОССИЯ»,

БИК 044525220

к/с 30101810145250000220

Генеральный директор

ООО «ГЭС Поволжье»

_______________ /Н.Ф.Потапов/

« ____ » ________________ 2018 г.

М.П.

	«Исполнитель»:

_________________ /_______________/
« ____ » ________________ 2018 г.

М.П.

    Приложение  №  1
  к договору   № ___ от  «___»  ___________ 20___ г.

ПЕРЕЧЕНЬ  РАБОТ

по окраске опор наружного освещения.

1. Протирка опор от пыли или грязи перед окраской (при обнаружении);
2. Удаление влаги и масляных загрязнений на поверхности, подготовленной для нанесения лакокрасочных материалов (при обнаружении);
3. Удаление отслоившейся старой краски и ржавчины (при обнаружении);
4. Разведение краски с растворителем, согласно пропорции и инструкции на банке;
5. Окраска опор валиком или кисточкой в один слой.
«Заказчик»

«Исполнитель»
Генеральный директор

ООО «Газэнергосеть Поволжье»

_________________ Н.Ф. Потапов
 _________________